

Rada Gminy Gzy

**Protokół Nr XV/12
z Sesji Rady Gminy Gzy
odbytej w dniu 07 maja 2012 roku.**

Gzy maj 2012 rok

PROTOKÓŁ Nr XV/12

z Sesji Rady Gminy Gzy, odbytej w dniu 07 maja 2012 roku

w Świetlicy Wiejskiej w Gzach pod przewodnictwem

Leona Pytla – Przewodniczącego Rady Gminy Gzy

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Gminy Leon Pytel - o godz. 12.05 otworzył XV Sesję Rady Gminy Gzy. Po powitaniu radnych i gości zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Radni nieobecni:

1. Czapliński Witold
2. Sadowski Mieczysław
3. Sierzan Zdzisław

Ad. pkt 2.

Przewodniczący L. Pytel – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Interpelacje radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Gzach.
6. Podjęcie uchwały w sprawie sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów.
7. Podjęcie uchwały w sprawie sieci oddziałów przedszkolnych zorganizowanych przy publicznych szkołach podstawowych.
8. Zajęcie stanowiska przez Radę Gminy Gzy w sprawie konsolidacji długu Gminy Gzy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gzy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Gzy na rok 2012.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania.
12. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

13. Sprawy bieżące gminy.

14. Wolne wnioski i pytania.

15. Zamknięcie Sesji.

Następnie zapytał, czy Państwo radni lub Pani Wójt mają dodatkowe punkty do proponowanego porządku obrad ?

Nie widząc żadnych zgłoszeń poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” , przy 0 głosów „przeciwnych” oraz 0 głosów „wstrzymujących” przyjęła jednogłośnie porządek obrad w brzmieniu jak wyżej.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący L. Pytel – poinformował, że protokół z poprzedniej Sesji był wyłożony do wglądu i każdy z Państwa radnych mógł się z nim zapoznać. Po czym zarządził głosowanie.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” oraz 0 głosów „wstrzymujących” – przyjęła protokół Nr XIV/12 z Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 marca 2012 r.

Ad. pkt 4.

Radny Jacek Grochowski – powiedział, że chce zwrócić uwagę i złożyć wniosek, żeby zainteresować się drogami powiatowymi, ponieważ radni zawsze w wolnych wnioskach i pytaniach o tym mówią, obietnicę od dyrekcji Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtuskumają, tylko przejechać nie mogą.

Chciałby, żeby od radnych i od gminy wystosować pismo do Starostwa Powiatowego, żeby Starosta poruszył swoją dyрекcję i tę firmę, ponieważ Pani Wójt dzwoni, prosi, a efekt jest mizerny. Zaproponował wystąpienie w imieniu Rady, może prędzej coś to pomoże.

Przewodniczący L. Pytel – wyjaśnił, że na dzisiejszą Sesję był zaproszony Dyrektor ZDP w Pułtuskum. Przy nim dzwonił do Pani Wójt, że być może się spóźni, albo jeżeli dzisiejszego dnia będzie miał bardzo napięte obowiązki, to może nie dotrzeć i bardzo przeprasza. Poinformował, że jeżeli w trakcie Sesji nie przyjedzie do godziny 13.00, to nie przyjedzie w ogóle.

Dalej zapytał, czy są jeszcze inne interpelacje?

Więcej interpelacji nie było.

Ad. pkt 5.

Wójt Gminy Barbara Polańska - poinformowała, że projekt uchwały jest następstwem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Gzach wcześniej podjętej przez Radę. Po podjęciu uchwały, należało wystąpić z wnioskiem do Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii i taką opinię od Kuratora otrzymaliśmy, która wpłynęła na jej ręce. Następnie odczytała treść opinii. Powiedziała, że dzisiejszy projekt uchwały jest ostatecznym dotyczącym likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Gzach.

W tym momencie na salę obrad przybył radny Mieczysław Sadowski. Aktualna ilość radnych biorących udział w posiedzeniu – 13.

Przewodniczący L. Pytel – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii do w/w projektu uchwały.

W tym momencie na salę obrad przybył radny Witold Czaplński. Aktualna ilość radnych biorących udział w posiedzeniu - 14.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Emilia Oleksa – przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Gzach.

Opinia Komisji Oświaty, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 27.04.2012 r. – stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Budżetu Kazimierz Żebrowski – również przedstawił pozytywną opinię Komisji do w/w projektu uchwały.

Opinia Komisji Rolnictwa i Budżetu z dnia 27.04.2012 r. – stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pytań do projektu uchwały nie było

Przewodniczący L. Pytel - odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Gzach i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 11 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciwnych” oraz 1 głosie „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr XV/63/12 w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Gzach - która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6.

Kierownik Zespołu Obsługi Szkół w Gzach Jadwiga Frąckiewicz – powiedziała, że

w związku z tym, że do każdej szkoły przypisane są poszczególne miejscowości, a wynika to z ustawy o systemie oświaty, obowiązkiem jest podjęcie stosownej uchwały. Uchwała taka była wcześniej podjęta i obowiązuje nadal. Ze względu na to, że uległa zmianie sieć szkół w gminie, z dniem 31 sierpnia będzie zlikwidowana Publiczna Szkoła Podstawowa w Gzach, miejscowości, które były w obwodzie tej szkoły: Gzy, Kałęczyn, Gzy – Wisnowa. Grochy – Serwatki, Żeromin Drugi zostały przypisane do Publicznej Szkoły Podstawowej w Przewodowie Poduchownym. Natomiast pozostałe miejscowości, które były w obwodzie Publicznej Szkoły Podstawowej w Gzach: Begno, Borza – Strumiany, Borza – Przechy, Marcisze, Nowe Borza, Wysocki, Ostaszewo – Włuski., Ostaszewo Wielkie, Sulnikowo należą do obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej w Skaszewie Włociańskim. Dodała, że sięgając pamięcią w przeszłość, w momencie kiedy był obniżony stopień szkół podstawowych do 6 – cio klasowych, kiedy była reorganizacja systemu oświaty i powstawały gimnazja (1999 r.), była podjęta uchwała dotycząca sieci szkół podstawowych oraz ich obwodów. W związku z tym, że traci ona moc, w projekcie uchwały miejscowości, które były poprzednio przy 2-ch szkołach zostały, a miejscowości, które przedstawiła zostały przypisane do 2-ch szkół tj. Publicznej Szkoły Podstawowej w Przewodowie i do Publicznej Szkoły Podstawowej w Skaszewie. Przypomniała, że rodzice mają możliwość wyboru kontynuacji nauki przez swoje dzieci w szkołach podstawowych.

Pytań nie było.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego E. Oleksa – poinformowała o pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Budżetu K. Żebrowski – również poinformował o pozytywnej opinii do proponowanego projektu uchwały.

Przewodniczący L. Pytel – odczytał projekt uchwały w sprawie sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 14 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” oraz 0 głosów „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr XV/64/12 w sprawie sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów - która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7.

Kierownik Zespołu Obsługi Szkół w Gzach Jadwiga Frąckiewicz – poinformowała, że nawiązując do tego, co wcześniej powiedziała, że od 1 września 2012 r. będą funkcjonowały 2 szkoły podstawowe, należy również przyjąć uchwałę, która będzie określała granice obwodów oddziałów przedszkolnych funkcjonujących w naszych szkołach tj. w 2-ch szkołach, które pozostały tj. w PSP w Przewodowie i w Skaszewie. W związku z tym, że wychowaniem przedszkolnym objęte są 5-cio i 6-ciolatki, uchwała taka jest koniecznością. Uchwała z 2004 r. z trzema obwodami szkolnymi jest zmieniona w ten sposób, że miejscowości, które przypisane były do obwodu PSP w Skaszewie i PSP w Przewodowie pozostają. Natomiast miejscowości należące do obwodu PSP w Gzach tak jak Gzy, Kałęczyn, Gzy – Wisnowa, Grochy – Serwatki, Żeromin Drugi będą należały teraz do PSP w Publicznej Szkole Podstawowej w Przewodowie. Pozostałe miejscowości z tego obwodu, przypisane są do PSP w Skaszewie. Tak właśnie pokrywają się przynależności do szkół z przynależnością miejscowości, które są zawarte w uchwale dotyczącej sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach.

Pytań nie było.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego E. Oleksa – poinformowała o pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie sieci oddziałów przedszkolnych zorganizowanych przy publicznych szkołach podstawowych.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Budżetu K. Żebrowski – również poinformował o pozytywnej opinii do proponowanego projektu uchwały.

Przewodniczący L. Pytel – odczytał projekt uchwały w sprawie sieci oddziałów przedszkolnych zorganizowanych przy publicznych szkołach podstawowych i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 14 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” oraz 0 głosów „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr XV/65/12 w sprawie sieci oddziałów przedszkolnych zorganizowanych przy publicznych szkołach podstawowych - która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8.

Wójt B. Polańska – powiedziała, że po analizie zadłużenia gminy, które nie jest aż tak bardzo wysokie, bo możemy się zadłużać do 60%, przy naszych dochodach i wydatkach doszliśmy do wniosku, że korzystniej będzie konsolidować dług, który istnieje w tej chwili,

poprzez wydłużenie terminu spłaty. Nie zaciąganie nowego zadłużenia, tylko rozłożenie na korzystniejszych warunkach - wydłużenie spłaty do 2020 r. W związku z tym zostało przygotowane stanowisko dotyczące wydłużenia kredytu. Poinformowała, że Komisje Rady Gminy zajęły pozytywne stanowiska w tej sprawie. Dlatego, zwraca się z prośbą o zajęcie takiego stanowiska przez Radę Gminy. Zadłużenie na koniec roku, po spłacie zadłużenia, które musimy w tym roku spłacić będzie wynosiło 39,68%. Następnie odczytała treść zajęcia stanowiska przez Radę Gminy w Gzach w sprawie konsolidacji długu gminy.

Skarbnik Gminy Elżbieta Głowacka – odpowiedziała, że tak jak mówiła na wspólnym posiedzeniu Komisji, wiąże się to z nową ustawą o finansach publicznych w warunkach zaciągania kredytów i ustalania indywidualnych wskaźników zadłużenia dla każdej gminy. Dodała, że do tej pory można było się zadłużać 60% w stosunku do dochodów, spłata rat kredytów i odsetek nie mogła przekroczyć 15% dochodów budżetowych. Wyjaśniła, że od roku 2014 każda gmina ma jak gdyby obliczany indywidualny wskaźnik zadłużania. Na wskaźnik składają się głównie dochody bieżące i wydatki bieżące, które mają głównie wskaźnik na wyliczanie z okresu 3-letniego poprzedzającego (ustawa wchodzi w życie od roku 2014, ale praktycznie już obowiązuje) i spłaty rat kredytów i odsetek. W związku z tym, że jeden główny kredyt z 2009 r. z Banku Gospodarstwa Krajowego mieliśmy ustalony na 5 lat, a raty były dosyć wysokie, zachodzi konieczność, żeby kredyt wydłużyć. Będzie ogłoszony przetarg na kredyt konsolidacyjny i stąd stanowisko, które mamy, uzgodnione z organem nadzoru - Regionalną Izbą Obrachunkową. Porosiła o pozytywne zajęcie stanowiska, w celu dalszych działań zmierzających do ogłoszenia przetargu i ustalenia nowych rat. Zmiany te zapisane zostały również w Wieloletniej Prognozie Finansowej, która jest nowym dokumentem funkcjonującym drugi rok. Wieloletnia Prognoza Finansowa jest przygotowana na cały okres spłaty do 2020 r. z uwzględnieniem zmian, które są proponowane.

Pytań nie było.

Przewodniczący L. Pytel – poddał pod głosowanie przyjęcie stanowiska w sprawie konsolidacji długu Gminy Gzy.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 14 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” oraz 0 głosów „wstrzymujących” przyjęła pozytywne stanowisko w sprawie konsolidacji długu gminy – które stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9.

Skarbnik E. Głowacka – powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest dokumentem planistycznym obok uchwały budżetowej i była podejmowana łącznie przy zatwierdzeniu budżetu gminy. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej obecnie wiążą się ze zmianą planu dochodów i wydatków budżetu gminy na rok 2012, wprowadzonymi zmianami Zarządzeniem Wójta Gminy Gzy w miesiącu kwietniu oraz proponowaną zmianą planu wydatków bieżących majątkowych oraz rozchodów w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012. Ponadto dokonano zmian w wydatkach bieżących w związku ze zmianami organizacyjnymi w gminie oraz planowanej konsolidacji kredytów w celu zachowania relacji wynikającej z art. 243 ustawy o finansach publicznych, które obowiązują od roku 2014. tj. wielkości ustalone we Wieloletniej Prognozie Finansowej muszą być zgodnie z uchwałą budżetową i jej zmianami na rok 2012. Do Wieloletniej Prognozy Finansowej została również załączona informacja o relacji z art. 243 z nowej ustawy o finansach publicznych i ze starej art. 169 i 170 , gdzie zgodnie z art. 169 spłata rat kredytów i odsetek w 2012 r. wynosi - 6,47%, zadłużenie na dzień 31.12. 2012 r. – 39,68%, z art. 243 w roku 2012 – nie spełnia warunków, w roku 2013 – spłata 4,35%, rok 2013- zadłużenie na koniec roku – 35,23%, rok 2013 z art. 243 – nie spełnia warunków.

Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań z art. 243 ustawy o finansach publicznych	Relacje planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań do dochodów
rok 2014 - 4,84%	rok 2014 - 3,73%
2015 - 11,58%	2015 - 5,05%
2016 - 15,31%	2016 - 5,25%
2017 - 17,33%	2017 - 6,01%
2018 - 19,41 %	2018 - 6,61%
2019 - 21,39%	2019 - 5,48%
2020 - 23,26%	2020 - 3,80 %

Według tej prognozy są spore rezerwy w latach następnych, gdyby dochody i wydatki się tak kształtowały, do dalszego zadłużania. W roku 2012 i 2013 gmina spełnia warunki 15% i 60% ustawy o finansach publicznych z roku 2005 r., z art. 243 nie spełnia rok 2012 i 2013, a od roku 2014 i w kolejnych latach są zachowane relacje zgodnie z art. ustawy o finansach publicznych z 2009 r.

Przewodniczący L. Pytel – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego E. Oleksa – poinformowała o pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gzy.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Budżetu K. Żebrowski – również poinformował o pozytywnej opinii do proponowanego projektu uchwały.

Pytań nie było.

Przewodniczący L. Pytel – odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 14 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” oraz 0 głosów „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr XV/66/12 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gzy - która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10.

Skarbnik E. Głowacka - wyjaśniła, że w momencie kiedy była zatwierdzana uchwała budżetowa na 2012 r. budżet państwa również nie był zatwierdzony, funkcjonował na podstawie projektu budżetu. Gmina otrzymuje środki z budżetu państwa tj. udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych, subwencje oświatowe oraz inne dotacje. Po zatwierdzeniu budżetu państwa otrzymaliśmy pismo Ministra Finansów z dnia 25.03.2012 r. o zwiększeniu subwencji oświatowej o kwotę 49.272 zł , zmniejszenie natomiast planu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych o kwotę 51.340 zł. Są to wielkości w stosunku do wartości przyjętych do uchwały budżetowej. W sumie dochody zmniejszyły się o kwotę 2.068 zł. W związku z tym został podwyższony plan dochodów z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 2.068 zł., czyli dochody pozostają jak gdyby bez zmian. Ogółem na rok 2012 dochody wynoszą : 9.974.570,40 zł. w tym dochody bieżące w kwocie : 9.854.570,40 zł. i dochody majątkowe w kwocie : 120.000 zł.

Po stronie wydatków została dokonana zmiana, zmniejszenie w wydatkach, związana ze zmianą klasyfikacji budżetowej o kwotę 150.899,50 zł. W zadaniach realizowanych w ramach funduszu sołectkiego na wydatki majątkowe, zwiększono o kwotę 170.899,50 zł na modernizację planowaną dróg. Zwiększono z wolnych środków na modernizację dróg również o kwotę 20.000 zł.

W dziale 757 Obsługa długu publicznego – zwiększenie planu wydatków na odsetki od kredytów – 20.971 zł.

W rozchodach – spłata kredytów 405.302,42 zł. tj. z nadwyżki budżetu 189.029 zł. i wolnych środków 216.273,42 zł.

Zmiany te zostały również wprowadzone do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gzy, iż wielkości dochodów, wydatków i spłaty kredytów muszą być zgodne z uchwałą budżetową.

Pytań nie było.

Przewodniczący L. Pytel – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego E. Oleksa – poinformowała o pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Gzy na rok 2012.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Budżetu K. Żebrowski – również poinformował o pozytywnej opinii do proponowanego projektu uchwały.

Przewodniczący L. Pytel – odczytał projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Gzy na rok 2012 i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 14 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” oraz 0 głosów „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr XV/67/12 w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Gzy na rok 2012- która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11.

W tym momencie Sesję opuścił radny Witold Czaplinski pomniejszając ilość członków Rady biorących udział w posiedzeniu do 13 osób.

Wójt B. Polańska – powiedziała, że chodzi o budynek, działkę pod budynkiem i dojazd do remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Gzach. Wyjaśniła, że do tej pory była to własność gminy, ponieważ skomunalizowaliśmy te 2 działki. Natomiast, żeby OSP mogła się starać o różnego rodzaju dotacje, działki, które są zawarte w projekcie uchwały należy przekazać umową użytkowania na czas nieoznaczony. W związku z tym jej prośba do Rady Gminy, żeby działki będące własnością gminy zostały przekazane w użyczenie OSP Gzy.

Przewodniczący L. Pytel – odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 13 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” oraz 0 głosów „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr XV/68/12 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania - która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12.

W tym momencie na salę obrad przybył radny W. Czaplinski. Aktualna ilość radnych biorących udział w posiedzeniu – 14.

Wójt B. Polańska - powiedziała, że jeżeli chodzi o drogi powiatowe, to wszyscy wiemy w jakim są stanie i jak wyglądają. W tym roku niejednokrotnie miała przyjemność jeździć po nich sama jak również z Panem Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk. Poinformowała, że na dzisiejszą Sesję był zaproszony Pan Dyrektor, ale zadzwonił do niej, że był na urlopie i praktycznie o zaproszeniu dowiedział się dzisiaj, a na tę godzinę ma inne przewidziane obowiązki. W związku z tym na następną Sesję na pewno przyjedzie. Stan naszych dróg powiatowych ma wiele do życzenia. Po kilkakrotnie rozmawiała z Panem Dyrektorem ZDP, z Panem Starostą, przystąpiono do naprawy dróg, ale przeszkadza im aura pogodowa. Dzisiaj dzwoniła również. Będąc na naszym terenie, jak tylko przestanie padać mają w dalszym ciągu naprawiać drogi. Jak naprawiają wiemy. Ze względu na sytuację finansową Starostwa drogi naprawiane są we własnym zakresie. Tak jej powiedziano w wstępnych rozmowach z Panem Starostą i Panem Dyrektorem ZDP.

Radny Powiatu i jednocześnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kołodziejski – z pozycji radnego powiedział, że jest trochę zbulwersowany nieobecnością na Sesji Pana Dyrektora ZDP i ma do niego pretensję. To, że był na urlopie nie usprawiedliwia go, że nie przyjechał. Stwierdził, że Pan Dyrektor ZDP ma zastępcę. Nadmienił, że jest nie przekonany do obecnego dyrektora. Panu Staroście też mówił o jego działalności. Przypomniał, że Pani Wójt miała spotkanie i objeżdżali drogi powiatowe i jakiś grafik na drogi opracowany jest. Natomiast to, że 2 tygodnie nie padało, a dzisiaj pada nie jest to usprawiedliwienie. Uznał, że wiadomo, że powiat jest rozległy, ale są drogi, jak rozmawiał z nim sołtys z Groch przed Sesją, gdzie jutro albo pojutrze spróbuje tam dojechać i zobaczyć.

Podkreślił, że chciałby trochę porozmawiać z Panem Starostą na temat pracy i łatania dziur wszystkich, bo z Panem Dyrektorem ZDP nie wie, czy się dogada. Poinformował, że wie, że na pewnym spotkaniu Pan Starosta powiedział, że współpraca z Panią Wójt układa się dobrze. W związku z tym myślał, że również układa się dobrze w remontach. Zaznaczył, że być może też wymusił pewną odpowiedź dla Pani radnej, o której rozmawiał 2-3 miesiące, aż w końcu Pani radna otrzymała odpowiedź na piśmie i telefonicznie. Stało się to aż po jego interwencji, po 2-3 tygodniach. Uznał że nie tylko obowiązują terminy udzielenia odpowiedzi, ale wykonania roboty. Dlatego jest zbulwersowany nieobecnością Pana Dyrektora ZDP, co go wcale nie usprawiedliwia, ponieważ na urlopie nie jest. Uważał, że jest Pani Zastępca Dyrektora ZDP, która powinna być tu obecna, wszystko zanotować i mieć rozeznanie jak to wygląda. Poinformował, że ze swojej strony po dzisiejszej Sesji z Panem Starostą od dróg spróbuje podziałać w kierunku, żeby trochę zajęli się pracą Pana Dyrektora ZDP.

Przewodniczący L. Pytel – uznał, że radni i Pani Wójt mają nadzieję, że Pana Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu głos wpłynie bardziej na pracę ZDP na terenie naszej gminy, żeby można było powiedzieć, że łatanie dziur już nastąpiło i zostało zakończone. Wszyscy mają nadzieję, że Pana Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu głos liczy się w Zarządzie, w Radzie Powiatu i działania przyniosą efekt.

Soltys wsi Begno Piotr Kownacki - nawiązując do interpelacji radnego i Wiceprzewodniczącego Rady Pana Jacka Grochowskiego powiedział, że słuszna uwaga, że powinien wpłynąć taki wniosek. Byłby to punkt poparcia dla Pani Wójt, byłoby to mocniejsze.

Radny Zdzisław Kaczorowski - poinformował, że na temat dróg powiatowych nie chce mówić, bo tu się przyłącza do opinii Pana Z. Kołodziejewskiego. Natomiast chce się zapytać w kwestii formalnej, na wspólnym posiedzeniu Komisji był jeszcze jeden punkt, który nie znalazł się w porządku dzisiejszej Sesji, tzn. czy on nie wymaga tego, czy w ogóle...?

Przewodniczący L. Pytel – odpowiedział, że został przesunięty na następne posiedzenie.

Radny Witold Czaplinski – odnośnie drogi powiatowej przez Grochy, Kozłówka – Krzemień uznał, że na wysokości Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej i Pana Niesłuchowskiego łatanie nic nie pomoże. Jego zdaniem, tam trzeba odtworzyć rowy, które odwodniłyby drogę, iż każdy opad deszczu powoduje, że nawierzchnia się rozmiękcza. Każdy remont jest na tydzień na dwa, są tam same doły, że nie można przejechać.

Taka sytuacja dzieje się od kilku lat. Uważał, że trzeba tam wprowadzić takie środki, żeby nie było na 2-3 dni, tylko pobytu to dłużej. Poza tym poprosił, żeby Starostwo zrobiło coś z tą drogą, żeby Pan Nalewajk w końcu zrealizował obietnice, które kiedyś obiecywał jak był Starostą. Pan Nalewajk powiedział, że będzie zrobiona droga, nowa nawierzchnia, a tu nic. Dodał, że w innych częściach Powiatu robi się, a mieszkańcy rejonu Groch jako najbardziej wysunięty róg Powiatu, są zapomniani przez Starostę. W związku z tym ukłon do Pana Wiceprzewodniczącego Powiatu, żeby coś zadziałał w kierunku drugi.

Radny Z. Kaczorowski – był zadania, że wydaje mu się, że kłanianie się w kierunku Pana Starosty nie ma najmniejszego sensu, dlatego, że Pan Starosta już na początku kadencji wyraził swoją opinię i jest ta sama opinia, która wynika jeszcze z poprzedniej Rady Powiatu. Uznał, że Powiat korzysta z możliwości partycypacji w kosztach i która gmina pieniądze da, to znajduje się w planie. Uważał, że problemem takiego powiatu jak powiat pułtuski jest w ogóle samo istnienie Powiatu. Pieniądze, które mielibyśmy zagwarantowane w ramach gminy na drogi powiatowe, które znajdują się na terenie gminy, dałyby gminie podstawę do wystąpienia z jakimkolwiek wnioskiem o remont, czy jakąś budowę. Natomiast w tym przypadku gmina Gzy została już na samym początku umieszczona w niektórych drogach, jeśli chodzi o budowę, o poważne remonty w 2014 roku i nie wie, czy Pan Starosta w ogóle to zrealizuje. Taka jest filozofia działania Starostwa. Następnie powiedział, że dziwi się, bo bardzo Polskie Stronnictwo Ludowe jest zaangażowane w obronę Starostw, ale należy społeczeństwo jednak poinformować, że takie gminy jak gmina Gzy, tylko na tym tracą.

Radna Zofia Frąckiewicz – zapytała, jaki jest na dzień dzisiejszy stan prawny stawu w Szyszkach, ponieważ mieszkańcy wsi chcą go oczyścić?

Wójt B. Polańska - odpowiedziała, że zarówno stan prawny remizy jak i stawu w Szyszkach jest nieuregulowany. Na części stawu stoją garaże OSP.

Radna Z. Frąckiewicz – zapytała, czy staw nie należy do nikogo?

Wójt B. Polańska – wyjaśniła, że tak jak budynek remizy i działki, stan prawny jest nieuregulowany. Trzeba to robić całościowo. Jest tylko problem, że przez komunalizację nie da się tego zrobić. A jedynie przez zasiedzenie, co to wiąże się z kosztami sądowymi.

Ad. pkt 13.

Wójt B. Polańska – dopowiedziała, że staw w miejscowości Żebry – Falbogi również został przejęty przez komunalizację. Staw jest już odmulony, a w tym roku będzie zagospodarowany.

Radna Z. Frąckiewicz - zapytała, a w Szyszkach nie można?

Wójt B. Polańska – odpowiedziała, że w Szyszkach przejąc przez komunalizację nie można. Na ten temat już wcześniej rozmawiała z Radcą Prawnym, bo już wcześniej chciała ten temat poruszyć. Po prostu nie ma takiej możliwości.

Radna Z. Frąckiewicz – zapytała, co w takim razie robić?

Ktoś z obecnych na sali obrad powiedział, żeby staw zasypać.

Radna Z. Frąckiewicz - stwierdziła, że zasypanie stawu nie wchodzi w grę, bo mieszkańców wsi Szyszki zalewa woda. Jest to jedyny zbiornik wodny, który odbiera wodę z pozostałych wsi. Uznała, że zbiorników wodnych (stawów) zostało tyle zasypanych, że dzisiaj zalewane są pola i rolnicy cierpią. Zalewane są domy. Niektórzy rolnicy podwyższają sobie piwnice, żeby nie mieć tam wody. Jej zdaniem, jest to problem nie tylko wsi Szyszki, ale to jest problem sąsiednich wsi. Jej zdaniem, może trzeba wrócić do lat sześćdziesiątych i odtworzyć, to co kiedyś było i nie było problemów z zalewaniem wodą. Odtworzyć rowy, które są na mapach, bo staw na starych mapach istnieje.

Wójt B. Polańska – wyjaśniła, że w Szyszkach do stawu zostało odprowadzone odwodnienie. Kiedy były robione chodniki, wcześniej woda była na powierzchni jezdni, w tej chwili woda wpływa do stawu. Poinformowała, że próbujemy w Szyszkach ten temat ruszyć z prywatnym właścicielem działki, który zobowiązał się przekazać działkę, jeżeli coś zrobimy z odprowadzeniem wody od stawu. Pan Andrzej Pychewicz chciał sam porozmawiać z właścicielką gruntów i jeżeli się to nam uda, to od tego musimy zacząć. Ale, żeby wystąpić do sądu o przejęcie przez zasiedzenie na samym początku, co było kilkakrotnie dyskutowane z Radcą Prawnym, musimy zacząć od przekazania poprzez darowiznę na rzecz gminy, tej działki, która jest w rękach prywatnych. Wtedy będzie można występować o przekazanie dalszych działek zakładając sprawę w sądzie przez zasiedzenie. Uznała, że jest to sprawa kosztowna, czasowa. W inny sposób tych spraw nie da się załatwić. Zaznaczyła, że wcześniej ten temat podjął były Pan Wójt i też zna sprawę jak jest złożona, a głównie chodzi o prywatnego właściciela działki. W związku z tym, trzeba szukać wyjścia, żeby doprowadzić do własności działek i stawu w Szyszkach.

Zastępca Wójta W. Ochtabiński – przedstawił następujące informacje:

- Rolnicy, którzy zgłaszali straty spowodowane przymrozkami, w tej chwili mogą występować do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o udzielenie jednorazowej pomocy dla gruntów, które były przeorane.

Pomoc wynosi 100 zł. na 1 ha. Wnioski są na stronie Agencji lub można się zwrócić do urzędu gminy. Program jest uruchomiony od 2 maja 2012 r.

- W dniu 12 maja 2012 r. w najbliższą sobotę w godzinach od 8.00 do 16.00 Błysk-BIS Sp. z o.o. organizuje na terenie gminy zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. W tym celu będą podstawione 2 kontenery: jeden kontener przy urzędzie gminy, drugi w Szyszkach przy poczcie.

- Zgodnie z Komunikatem Głównego Lekarza Weterynarii nadal obowiązuje bezwzględny zakaz stosowania mączek mięso-kostnych w żywieniu zwierząt gospodarskich.

- Na terenie gminy pracuje równiarka. Operator kontaktuje się z każdym z sołtysów i pewnie w tym tygodniu profilowanie dróg zostanie skończone.

Pytań nie było.

Ad. pkt 14.

Wolnych wniosków nie było.

Ad. pkt 15.

Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący L. Pytel o godz. 13.30 zamknął XV Sesję Rady Gminy Gzy.

Protokołowała:

Z. Pszczółkowska
Zofia Pszczółkowska

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
RADY
Leon Pytel
Leon Pytel